
Sestava vytvořena 18.1.2022 v 11:35 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/35. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.1.2022

12. Kreditní karty pro zaměstnance Magistrátu města Brna
v souvislosti s plněním pracovních povinností

Anotace
V materiálu je navrhováno rozšíření portfolia platebních nástrojů využívaných městem k úhradám výdajů
o kreditní karty. Tyto karty budou využívány zaměstnanci při plnění pracovních povinností (například v
souvislosti se zahraničními pracovními cestami). Vzhledem k tomu, že platba kreditní kartou představuje
čerpání úvěru, je v souladu se Zákonem o obcích nutný souhlas zastupitelstva s přijetím úvěru.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje přijetí úvěru od České spořitelny, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ
140 00, IČO: 45244782 v maximální okamžité výši 1 milion Kč a za podmínek dle
přílohy č…..tohoto zápisu za účelem  vydání a krytí nákladů a transakcí kreditních
karet pro zaměstnance Magistrátu města Brna  v souvislosti s plněním pracovní
povinností
 

 2. pověřuje vedoucí Odboru rozpočtu a financování Magistrátu města Brna Ing. Janu
Červencovou

podpisem úvěrové smlouvy jejíž textace bude odpovídat schváleným
podmínkám
podáváním a podpisy žádostí o zřízení kartových účtů, vydání kreditních karet
a administrací karet

 3. ukládá Radě města Brna

zajistit evidenci vydaných karet a čerpaných částek
zajistit splácení čerpaných částek v bezúročném období

T: průběžně
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál 12. 1. 2022 se stanoviskem doporučujícím

Finančnímu výboru ZMB byl materiál přeložen k projednání 19. 1. 2022

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 18.1.2022 v 11:35 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Jana Červencová
vedoucí odboru - Odbor rozpočtu a financování
18.1.2022 v 11:31
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Příloha_podmínky_úvěru.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

Orgánům města je předkládán návrh na rozšíření portfolia platebních nástrojů, které jsou městem 
aktuálně využívány k úhradě rozpočtových výdajů, a to o možnost plateb pomocí kreditní karty. 
Doposud jsou kromě klasických bankovních převodů využívány pouze karty debetní, které ovšem (dle 
nám dostupných informací) nejsou akceptovány ve všech regionech a na všechny typy služeb. Primárně 
předpokládáme využití při organizaci zahraničních služebních cest (zejména pracovníky OZV). 

Vzhledem k tomu, že využitím kreditní karty k platbě dochází k čerpání krátkodobého úvěru, je součástí 
smluvní dokumentace potřebné k vydání karty i uzavření smlouvy o úvěru. Současně je, v souladu se 
Zákonem o obcích (paragrafem 85 písmeno j), uzavření smlouvy o úvěru vyhrazenou kompetencí 
zastupitelstva obce. S ohledem na proces vydávání karet, který je standardizovaný (včetně podoby 
smluvní dokumentace), předkládáme zastupitelstvu města ke schválení pouze základní parametry 
smlouvy o úvěru. Realizací jednotlivých úkonů – žádostí o vydání karet, podpisem vlastní úvěrové 
smlouvy, evidencí a administrací karet - doporučujeme z organizačních důvodů pověřit vedoucí Odboru 
rozpočtu a financování. 

Vydané kreditní karty nebudou představovat další požadavky na rozpočet města. Výdaje z karet 
hrazené by byly hrazeny jinými platebními instrumenty, pouze s nižším komfortem.  

Splácení čerpaného úvěru bude probíhat v co nejkratším termínu, a to vždy tak, aby ke splacení vždy 
došlo v průběhu bezúročného období. Nedojde tedy k potřebě hradit úrokové výdaje. Bezúročné 
období trvá až 50 dní, následuje období se sazbou do 20% ročně a při nesplacení minimální částky 
následuje sazba do 30%.   

RMB projednala materiál 12. 1. 2022 se stanoviskem doporučujícím. 

Hlasování: 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro ----- pro 

 

 

Strana 4 / 5



PODMÍNKY ÚVĚRU  

ÚČEL ÚVĚRU  

Vydání a krytí nákladů a transakcí kreditních a charge karet pro zaměstnance Magistrátu města Brna 
poskytnutých zejména za účelem úhrad výdajů v souvislosti se zahraničními pracovními cestami. 

MAXIMÁLNÍ OKAMŽITÁ VÝŠE ÚVĚRU  

1 000 000 Kč (jeden milion korun českých) 

MAXIMÁLNÍ DOBA SPLATNOSTI ÚVĚRU 

1 rok od načerpání 

MAXIMÁLNÍ ÚROKOVÁ SAZBA  

• v průběhu bezúročného období  0% 
• po uplynutí bezúročného období  maximálně 30% 

 

 

Strana 5 / 5


